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Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har gett grundskolenämnden möjlighet att yttra sig över motion från 

Lisa Stolpe (V) om daglig fysisk aktivitet i skolan enligt modellen ”Aktivitet förebygger” AF.  

I motionen yrkas att kommunfullmäktige uppdrar åt berörda nämnder och förvaltningar att 

ta fram en handlingsplan, inklusive kostnadsberäkning, för hur Aktivitet Förebygger (AF) ska 

införas i Malmö Stad som ett pilotprojekt på en lämplig skola i kommunen. 

Grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige ska avslå motionen, då det redan idag 

utöver skolans hälsoinsatser, finns många insatser i grundskoleförvaltningen som handlar om 

ökad fysisk aktivitet i skolan. 

Yttrande 

Kommunfullmäktige har gett grundskolenämnden möjlighet att yttra sig över motion från Lisa 

Stolpe (V) om daglig fysisk aktivitet i skolan enligt modellen ”Aktivitet förebygger” AF.  

 

I motionen yrkas att kommunfullmäktige uppdrar åt berörda nämnder och förvaltningar att ta 

fram en handlingsplan, inklusive kostnadsberäkning, för hur Aktivitet Förebygger (AF) ska 

införas i Malmö Stad som ett pilotprojekt på en lämplig skola i kommunen. 

 

Grundskolenämnden anser att det är av stor vikt med hälsofrämjande insatser i skolan och att 

det är viktigt att eleverna får möjlighet till rörelse och aktivitet. Grundskoleförvaltningen har 

redan insatser inom området i form av exempelvis ”Idrott utan gränser”. Föreningen ”Idrott 

utan gränser” (”IUG”) använder idrott som verktyg genom att, i samarbete med lokala före-

ningar, introducera fritidsaktiviteter på idrottslektioner i skolan. Det görs genom en modell 

som bygger på samverkan mellan den offentliga, ideella och privata sektorn (det vill säga kom-

mun, skola, föreningen, företag och andra finansiärer/donatorer). Varje ledare utbildas i IUGs 

metodik. Föreningen anordnar även aktiviteter efter skoltid och på skollov samt finns med 

under raster i skolan. På grundskolenämndens möte i april 2023 beslutade grundskolenämnden 

om ett äskande om 1 000 tkr till kommunstyrelsen för den fortsatta satsningen på ”Idrott utan 

gränser” som en del av trygghetsskapande åtgärder i Malmö stad.  
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Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att motionen ska avslås med hänvisning 

till redan pågående insatser gällande fysisk aktivitet i grundskolan. 

Ordförande 

 

 Sara Wettergren (L) 

Förvaltningschef 

 

 Peter Lindberg 

 

 
Lisa Stolpe (V) och Charlotta Tjärdahl (V) har anmält muntlig reservation.  

 

John Eklöf (M) har inkommit med ett särskilt yttrande 


